
IRC ripartizione per diocesi 

Organico 1.9.2014 

 
 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

                                Direzione Generale 

Ufficio  IV – Dirigenti scolastici e personale della scuola 

 

Prot. AOODRPU.6045                                                                Bari,  27 agosto 2013 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il DPR 16.12.1985, n. 751, che reca l’esecuzione dell’intesa tra l’autorità scolastica italiana e 

la Conferenza episcopale italiana per l’insegnamento della religione cattolica; 

VISTO il DPR 26.6.1990, n. 202, con il quale sono state approvate modifiche all’intesa di cui al 

decreto 751 del 1985; 

VISTA la legge 18.7.2003, n. 186, recante norme sullo stato giuridico degli insegnanti di religione 

cattolica degli istituti e scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO lo schema di D.I. assunto dal MIUR d’intesa con il MEF,  qui pervenuto con nota del 

22.8.2012, da cui risulta che la dotazione organica dei docenti di religione cattolica della Puglia per 

l’a.s. 2013-2014 è pari a 1219 posti; 

RITENUTO di dovere procedere alla ripartizione  delle dotazioni dei due distinti ruoli regionali con 

riferimento al territorio di pertinenza delle 19 diocesi pugliesi, assumendo a parametro di riparto 

le ore di insegnamento relative all’a.s. 2013-2014, acquisite ed elaborate a mezzo del Sistema 

Informativo del Ministero; 

SENTITI i rappresentanti della Conferenza Episcopale Pugliese;  

 

DECRETA 

 

 Le dotazioni organiche regionali, per l’a.s. 2013-2014, del ruolo degli insegnanti di religione 

cattolica nelle scuole dell’infanzia e nelle scuole primarie e del ruolo degli insegnanti di religione 

cattolica nelle scuole di istruzione secondaria pari, rispettivamente, a 646 e 573 posti, sono 

ripartite tra le 19 diocesi pugliesi, con riferimento al territorio di pertinenza di ciascuna diocesi, 

secondo la allegata tabella A), costituente parte integrante del presente provvedimento. 

 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE 

        f.to        Franco Inglese 


